
 

グリーンイノベーション会員の皆様 

 
平素より大変お世話になっております。 

この度はご入会をいただき、誠にありがとうございます。 

ご案内文の説明不足により、お問い合わせやご指摘を頂戴しておりますので、改めて下記のとお

り説明申し上げます。お手間おかけいたしますがご確認くださいますようお願い申し上げます。 

 

① 料金表について 

〈計算方法〉 

基本料金+区分①+区分②+区分③+区分④+原料調整費 

 

上記の通り既存の料金体系から変更がございますが、当方の説明が不足しており、誠に申し訳ござ

いません。 

また、使用量の少ないお客様につきましては請求額が下がらない場合がございます。 

なお下記に 3 月分の料金試算を行いましたので、ご参考いただけますと幸いです。 

 

 

※試算表ですので実際の請求額とは若干異なる場合がございます。 



 

 

② 原料調整費 

既存の料金では原料調整費がプラスとなっておりますが、会員料金における原料調整費は 0 円や

マイナスと標記されております。これは導入月の違いにより調整額に差異が生じるためです。下

記に簡単な例を記載しております。表中の「0」と記載されている月が導入月となります。 

A 料金 B 料金 C 料金それぞれの金額は違いますが変動幅（変動額）は同一です。 

 
※実際の調整費ではありません。参考例となります。 

 

2026 年 3 月の調整費は会員料金 -26.4 円 VIVIDO 既存料金+98.13 円 EJ 既存料金+195.8 円 

 

以上 


